

K/S Travemünde, Tyskland

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 52 10 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021.

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Travemünde, Tyskland c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 29 52 10 18 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lau Therkildsen, Formand Anders Nielsen Jørgen Esmann
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank, Kgs. Nytorv 30, 1050 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed ved køb og udlejning af ejendommen beliggende: Grand SPA Resort A-Rosa Travemünde, Aussenballee 10, 23570 Lübeck-Travemünde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets investeringsejendom måles til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,50% er dagsværdien for ejendommen 432 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 19,3 mio. kr

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -179 t.kr. mod -130 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -6.925 t.kr. mod 30.657 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-179.397	-129.758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.904.616	29.922.697
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.737.504	3.752.777
Andre finansielle indtægter	0	51.096
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.578.705	-2.940.080
Årets resultat	-6.925.214	30.656.732
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.904.616	29.922.697
Overføres til overført resultat	0	734.035
Disponeret fra overført resultat	-20.598	0
Disponeret i alt	-6.925.214	30.656.732

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	188.660.544	195.565.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.611.520	47.806.080
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>236.272.064</u>	<u>243.371.240</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>236.272.064</u>	<u>243.371.240</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.586.103
Andre tilgodehavender	90.710	90.709
Tilgodehavender i alt	<u>90.710</u>	<u>1.676.812</u>
Likvide beholdninger	4.792	70.747
Omsætningsaktiver i alt	<u>95.502</u>	<u>1.747.559</u>
Aktiver i alt	<u>236.367.566</u>	<u>245.118.799</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2020	2019	
Egenkapital			
2	Kontant andel af stamkapitalen	53.686.100	53.686.100
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	132.057.186	138.961.802
4	Overført resultat	-212.290	-191.692
	Egenkapital i alt	185.530.996	192.456.210
Gældsforpligtelser			
	Gældsbreve	20.582.770	20.666.880
	Gæld til pengeinstitutter	13.390.740	18.674.250
	ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland	54.756	49.594
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.028.266	39.390.724
5	Kortfristet del af langfristet gæld	5.207.510	5.228.790
	Gæld til pengeinstitutter	4.493.811	985.185
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.200	54.200
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.821.778	6.954.291
	Anden gæld	1.236.005	49.399
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.808.304	13.271.865
	Gældsforpligtelser i alt	50.836.570	52.662.589
	Passiver i alt	236.367.566	245.118.799

6 Eventualposter

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.996	2.081
Andre finansielle omkostninger	<u>3.568.709</u>	<u>2.937.999</u>
	<u>3.578.705</u>	<u>2.940.080</u>
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2020	<u>53.686.100</u>	<u>53.686.100</u>
	<u>53.686.100</u>	<u>53.686.100</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 1.590.000	<u>159.000.000</u>	<u>159.000.000</u>
	<u>159.000.000</u>	<u>159.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør		
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>1.855.310</u>	<u>1.924.562</u>
	<u>1.855.310</u>	<u>1.924.562</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	138.961.802	109.039.105
Resultatandel	<u>-6.904.616</u>	<u>29.922.697</u>
	<u>132.057.186</u>	<u>138.961.802</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-191.692	-925.727
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-20.598</u>	<u>734.035</u>
	<u>-212.290</u>	<u>-191.692</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gældsbreve	20.582.770	0	20.582.770	0
Gæld til pengeinstitutter	18.598.250	5.207.510	13.390.740	0
ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland	54.756	0	54.756	0
	<u>39.235.776</u>	<u>5.207.510</u>	<u>34.028.266</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
